Doe. Nr. 89

1322 Aprilie 20, Timi§oara.

Karolus dei gratia roc Hungarie dilectis sibi et fidelibus vaivode Transsil-
vano, comitibus, castellanis, tributariis pro tempore constitutis et eorum vices
gerentibus quibus presentes ostenduntur salutem et gratiam. Cum nos cives et
hospites nostros universos de Koluswar fideles consideratis fidelitatibus eorun-
dem multimodis in libertatibus ipsorum a nostris progenitoribus collatis et per
nostram maiestatem denuo confirmatis ilesos et indemnes ex gratia speciali
conservare intendamus, volumus et fidelitati universitatis vestre regio edicto
firmo damus sub precepto quatenus eosdem cives ac universos hospites nostros
de Koluswar ultra libertates ipsorum in exactione collectarum tributontm vic-
tualium ac aliarum solutionum quarumlibet molestare non audeatis vel aggra-
vare, sed prout in privilegio ipsorttm a nostra serentitate concesso videbitis con-
tineri eos pacifice commorari permittatis, ne nostre maiestatis insignia eisdem
gratiose collata per vos vacillari videantur. Et sicut nostram gratiam caram
habere desideratis, secus in premissis non facturi. Datum in Themeswar, tertio
die octavarum pasce, anno domini M.CCC.X.X°113 secundo.
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Doc. Nr. 106

1322 Iunie 29, <Oradea>.

...capitulo ecclesie Waradiensis Dausa palatinus comes de Zothmar et de
Zabouch... dicit nobis nobilis et honestus vir videlicet magister Emericus Mills
quondam comitis Johance frater domini episcopi, quod quedam nobilis domina
videlicet relicta magistri Bencencii filii Alberti quandam possessionem suam
Toty vocatam in comitatu Byhoriensi existentem eedem domine pro dote et
rebus parafernalibus de jure devolutam pro viginti quinque marcis fini argenti
a festo pasce domini usque ad quindenas beati Jacobi apostoli pignori obligasset
nee eadem domina redimere posset ab eodem; quare amicitiam vestre discretionis
petimus diligenter per presentes, quatenus detis testimonium vestrum virum
fidedignum quo presente Stephanus filius Rodolphi homo noster in tribus foris
provincialibus videlicet in Waradino, in Chypha et in Kyruszeg faciat procla-
marl, quod vicini et commetanei ac proximi quibus ipsa possessio Toty vocata
redimere pertinet, in prefix° termino pro memorata pecunia redimant a magis-
tro Emerico antedicto, alioquin iuris ordine observato perpetuabimus eidem...
Datum Waradini in festo beatorum Petri et Pauli apostolorum, anno domini
IVCCC°XXmo secundo.

Doc. Nr. 125

1322 August 28.

Karolus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie, Lodo-
mere, Cumanie Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam
futuris, presens scriptum inspecturis salutem in salutis largitore.

Cum mundi labilis conditio sit caduca, et geste rei memoria propter vite
hoLinum brevitatem nequeant in eum perdurare, prudens adinvenit sollicitudo,
ut ea, que geruntur in tempore, ne simul labantur cum eodem, litterarum testi-
monio solidentur. Proinde ad universorum tam presentium quam futurorum
notitiam harum serie volumus pervenire, quod vir nobilis magister Theodorus
de Weyteh Nicolaus et Johannes filii eiusdem in nostri personaliter presentia
constituti non necessitatis nodulo astricti, immo 1) specialis dilectionis affectu
et fervore invitati quem erga magistrum Gallum fillium Nicolai, nostrum nota-
rium specialem dilectumque et fidelem gerunt, recipientes ipsum in proximum
carissimum tradendo sibi filiam suam magister Theodorus - rnemoratus, con-
fessi sunt vive vocis 2) organo in indicium et signum huiusmodi proximitatis et
prescripte dilectionis stabilitatem mutua vicissitudine, qua corda hominum
in alterutrum asstringuntur vigorosam quasdam possessiones suas hereditarias

1) in text limo 2) in text vice vocis.
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Zenthlazlow et Zenthmargita cum ecclesiis 1<apideis) in Chanadiensi, item Dench
in comitatu de KarosoW, item Wyoduor Geur et Gunggudyghaza cum eccleslis
lapideis, item Regkurchwyly, Medyes, Donach, Chud et Bansarzowa vocatas in
Themesyensi comitatibus existentes cum omnibus earum utilitatibus et perti-
nentiis universis, silvis videlicet pratis nemoribus, piscinis, terris arabilibus et
fimatis ac cum usibus fluviorum Morus et Themes necnon cum ea integritate
atque plenitudine ac sub eisdem metis et terminis antiquis, quibus per eundem
magistrum Theodor= et suos antecessores habite extiterunt et possesse, dedisse,
donasse et tradidisse sibi et per eum suis heredibus heredumque suorum succes-
soribus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendas tenendas et habendas. Nul-
lum ius domunui vel alicuius proprietatis sibi iidem de dictis possessionibus reser-
vantes, immo dominium earundem in ipsum magistrum Gallum ipsos omni proxi-
mitatis zelo confovere gestientes totaliter transferentes heredum per heredes.
Et quia quanto regalis sublimitatis eminentia pre ceteris maiorem recepit potes-
tatem, tanto gesta et actus, qui suo consensu et apicibus sigillatis muniuntur,
evidentius roborarentur standi in perpetuum eficacius forciuntur, magister Theo-
dorus Nyeolaus et Johannes filii sui prenotati humili cum instantia nobis supli-
cando postularunt, ut huiusmodi donationi eorundem ad maiorem geste rei cer-
titudinem nostrum regium consensum et assensum prebere dignaremur. Nos
itaque, qui in regiminis solio non solum ad regendum verum etiam petitiones
fidelium nostrorum iuri et iustitie congruas et conformes admittendum, et vota
clementer confovendum a domino ordinati presidemus, attendentes quod insta
modestaque petitio auribus regiis instillata non debent displicere, sed ad exau-
ditionis gratiam admitti meretur, considerantes que fidelitates et servitiorum
merita re vera laudedigna, que idem magister Gallus ab exordio sue pueritie
cum omni fervore fidelitatis nostro iugiter laten adherendo, et ad beneplacita
nostre maiestatis se exponendo exhibuit et impendit, et adhuc de die in
diem nobis suis gratiosis obsequiis complacere non desistit, per que noster
regius animus mitissime conquievit, volentes eidem pro tot et tantis fidelitatis
dotibus et virtutum meritis, quibus idem reflorere perhibetur, regio occurere
cum favore, ut alios ad fidelitatis zelum et fervorem accendamus, dit...cent
et ceteris sub principe gratioso devotius famulari, prefate donationi ipsius
magistri Theodori Nicolai et johannis filiorum suorum predictorum regium
nostrum consensum prebuimus et assensum ipsam donationem ratificantes et
perpetuo valere approbantes. In cuius rei memoriam perpetuamque firmi-
tatem presentes concessimus litteras nostras privilegiales dupplicis sigilli nostri
munimine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri Ladizlai
Tytulensis ecclesie prepositi Albensis ecclesie electi, et aule nostre vice-
cancellarii, dilecti et fidelis nostri anno domini Mc'CCC°X.Xm° secundo,
quinto Calendas Septembris, regni autem nostri anno similiter XXmo